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Obowiązek sprzątania po psie – wszystko, co musisz o nim 

wiedzieć  

  

Karmienie psa, dbanie o jego zdrowie i dobre samopoczucie, szkolenie i zapewnianie mu 

aktywności to standardowe działania każdego właściciela czworonoga. Do obowiązków 

opiekuna należy też, czy tego chcemy czy nie, sprzątanie psich kup.    

  

Psia kupa na ulicy – zagrożenia epidemiologiczne  

Sprzątanie psich odchodów to nie tylko kwestia estetyczna, ale również związana ze zdrowiem 

publicznym. Nieposprzątane nieczystości stanowią realne zagrożenie dla zdrowia ludzi i 

zwierząt!  

  

Psia kupa to nie tylko niestrawiony pokarm i woda, ale również możliwe:   

bakterie,  grzyby,  

pierwotniaki,  

pasożyty.   

Kontakt z kałem psa to ryzyko zarażenia się salmonellą, wirusem odzwierzęcym, glistą. 

Największe zagrożenie psia kupa stanowi dla dzieci, które przez przypadek mogą jej dotknąć 

czy  nawet uznać za zabawkę. To również zagrożenie dla innych psów. Mogą zarazić się 

parwowirozą, grypą jelitową, pasożytami.  

  

Podstawowe przyrządy do zbierania psich kup to:  

  

Łopatka – do podważenia i wyrzucenia znaleziska prosto do pobliskiego kosza.   

Zbierak na psie odchody – pozwala sprzątnąć kupę po psie bezdotykowo, a te z dłuższą rączką 

na znaczną odległość (idealne dla osób o wrażliwych nosach). Na zbierak można założyć 

woreczek.   

Woreczki na psie odchody – zwykłe foliowe, biodegradowalne, papierowe. Woreczki na psie 

kupy sprzedawane są w rolkach. Istnieją nawet zapachowe woreczki na psią kupę, które z 

grubsza poza dodatkowym chemicznym środkiem, który jest wykorzystywany w ich produkcji 

nie niosą ze sobą żadnych korzyści, bo psia kupa pachnieć różami czy lawendą nie będzie i tak, 

niezależnie jak obficie polalibyśmy ją perfumami.   

Pojemniki na woreczki na odchody – przyczepione do obroży. Pozwalają zapomnieć o 

konieczności szukania woreczków za każdym razem, kiedy wychodzimy na spacer i są 

nieocenione, kiedy pies ma biegunkę. 

  

Psie odchody powinny być wyrzucane do pojemników na odchody zwierzęce. W przypadku 

braku takich pojemników w twojej okolicy  kupy wyrzuca się do pojemników na odpady 

zmieszane, a będąc na ulicy, do koszy publicznych.  


